65 Quinimò nec donare potest causa mortis sine curatore, *Bald. cap. 1. §. item testamenta num. 16. de pact. jur. confirm. Alex. L. 2. num. 15. ff. leg. 1. ubi Ripa num. 20. dicit com. Clem. sing. 117. Guilhelm. cap. Rainuntius, verb. testamentum 4. num. 35. Tiraq. post L. connub. gloss. 15. num. 83. Molin. dict. cap. 9. num. 9.*

66 Et generaliter prædicta prohibitiō extenditur etiam ad bona castrensia, vel quasi, ut nec circa illa contractus valeat sine curatore celebratus, exceptis his, quæ ad beneficialia pertinent, *arg. cap. fin. de jud. lib. 6. tradit Aegid. dict. cap. 5. num. 19.*

67 Hæc tamen primò limitanda sunt in dispositione per ultimam volunta-

tem testamento, sive codicillo facta, hæc enim sine interventu curatoris ab adulto gesta valet, *L. Aurelio §. Coius ff. lib. leg. ubi gloss. & communiter scribentes, L. cum pater §. curatoris ff. leg. 2. L. si frater, ubi Jason. num. 2. & 3. Cod. qui test. fac. poss. L. 1. §. fuit quæsitū ff. ad Treb. latè Tiraq. L. si unquam verb. donatione largitus num. 204. Gom. L. 3. Taur. num. 5. Molin. dict. cap. 9. num. 7. ubi ex hoc infert posse enim primogenium instituere per ultimam voluntatem, *P. Molin. dict. num. 3. Aegid. L. 1. Cod. Sacrosanct. Eccles. 1. p. §. 1. num. 4.**

68 Secundò limitatur in contractu, ex quo adultus minor est factus locupletior, nam licet sine curatoris contraxerit autoritate, civiliter in eo, quo factus est locupletior, obligatur, *arg. ejus quod in pupillo habetur in L. fin. ff. pro emptore, resolvit Sanch. dict. disput. 38. num. 7.*

69 Tertio limitatur in contractibus in quibus non ex consensu, sed ex re obligatio nascitur juxta *L. furiosus 45. ff. act. ion. & oblig. ut supra in furioso diximus.*

70 Quarto tandem limita; quia licet contractus sine curatore factus sit nullus, in ipsius tamen minoris utilitatem claudicat, ut possit eum approbare, vel reprobare, si curatori videatur, *dict. L. Julianus §. si quis à pupillo, de quo latè supra diximus.*

71 Curatore autem authore minor pubes omnem contractum gerere potest, & se obligare, *dict. L. si curatorem habens; præterquam in alienatione immobilium, vel mobilium, quæ servando servari possunt, in hac enim ultra curatoris autoritatem decretum etiam judicis requiritur, L. lex quæ tutores 22. Cod. de administ. tutor. L. 1. & per tot. Cod. de præd. min. L. 1. ff. rebus eorum, Gom. 2. variar. cap. 14. num. 13. latè Menoch. de arb. cas. 171. ubi à num. 5. ponit 13. requisita ad istam immobilium*

bilium administrationem, Greg. L. 61. tit. 18. p. 3. gloss. 8. Mantie. de tacit. lib. 4. tit. 6. per totum tom. 1. Gutier. de tutel. 2. p. cap. 5. per totum, P. Molin. dict. ti. aet. 2. disp. 224. à num. 19. vers. res immobiles, ubi causas & solemnitates percurrit, Tusc. liter. D. concl. 124. cum seq. & liter. M. conclus. 349. latissimè prosequitur Cald. L. si curatorem, verb. contractum fecisti à num. 1. inferens ad omnes alienationis species, varièque limitans, Sanch. dict. disput. 38. num. 6. Aegid. dict. cap. 5. à num. 1. & num. 10. Ord. lib. 1. tit. 87. §. 26.